Grupo Nome

100 Carlos Gaspar Santos.
100 Ricardo Jorge Neves Gomes.
100 Rui Fernando Novais de Oliveira.
100 Sandra Susana Messias de Campos.
100 Sara Matias Coelho.
520 Teresa Paula Coelho Marques Rebelo Castillo.

12 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Alexandre Videira Tavares.

Diário da República, 2.a série — N.o 156 — 14 de Agosto de 2007 23 219

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,

de 2 de Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica abaixo
indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Ana Paula Esperança Machado Martins . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19
100 Dulce Maria Martins Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . . . 12 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19
100 Margarida Maria de Carvalho Tourita . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19
100 Semoa Managem Barros Umbelina Neves . . . . . . . . Baixo Alentejo/Alentejo Litoral 02 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19
100 Maria José Ribeiro Dinis Brito . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . 14 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19

21 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Ramos Porfírio.

Agrupamento de Escolas do Alto do Lumiar

Despacho (extracto) n.o 18 061/2007

Por despacho de 12 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de Lisboa, nos
termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de
Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva das escolas
do ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos e do ensino secundário abaixo
indicados:

Grupo Nome

100 Andreia Cláudia Pereira Rodrigues Filipe.
100 Áurea Sofia da Cruz Medeiro.
100 Beatriz Maria Póvoa Ramos.
100 Carla Patrícia Nabais Matias.

Despacho (extracto) n.o 18 062/2007

Por despacho de 12 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos dos quadros de zona pedagógica, nos termos das
alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Maria Emília Lage Coelho Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Lisboa . . . . . . . . . . . . . 11
100 Maria Fernanda Fernandes Vieites Abrantes . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Lisboa . . . . . . . . . . . . . 11
100 Maria Margarida Figueiredo Alves Gaspar Cabral Basto Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 Lisboa . . . . . . . . . . . . . 11

12 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Alexandre Videira Tavares.

Despacho (extracto) n.o 18 063/2007

Por despacho de 12 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

100 Isabel Maria de Aguiar Pereira e Pestana . . . . . . . Jardim-de-Infância da Musgueira
Norte.

621833 Jardim-de-Infância do
Bairro da Cruz Ver-
melha.

603922

100 Madalena da Luz Jorge Inácio da Silva Pinto . . . . J. I. n.o 2 Agrupamento de Escolas
Visconde de Juromenha.

290269 Jardim-de-Infância da
Musgueira Norte.

621833

220 Isabel Maria Pires Fernandes Gonçalves Lourenço E. B. 2, 3 de Alverca do Ribatejo . . . 344539 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690
220 Maria Helena Pereira Proença . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Dr. Vasco Moniz . . . . . . 341332 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690
220 Maria Paula de Figueiredo Alcântara Camilo . . . . E. B. 2, 3 Abílio Mendes . . . . . . . . 342440 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690
230 Ana Maria Sequeira Coroado Cabrita . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Poeta Bernardo Passos 343195 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690
240 Ana Paula Duarte Mota Cardoso . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 João Villaret . . . . . . . . . . 341988 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690
240 Maria José da Conceição Silva Caldeira . . . . . . . . E. B. 2, 3 D. Nuno Álvares Pereira 342324 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690
260 Pedro Alexandre Esteves Almeida . . . . . . . . . . . . . Escola Básica Integrada do Carregado 330220 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690
300 Maria Rosa de Morais de Andrade Funico Simões E. B. 2, 3 Almeida Garrett . . . . . . . 340121 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690
300 Silvina Amélia de Jesus Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Moinho Maré . . . 402254 E. B. 2, 3 D. José I . . . 346690

12 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Alexandre Videira Tavares.